Ed.: AAS 57 (1965): 90–99 / COeD, 3rd ed., 908–15 / ASyn 3/VIII, 845–53 / CoDeDe 243–60.

PROOEMIUM

4185 1. Unitatis redintegratio inter universos Christianos promovenda unum est ex praecipuis Sacrae Oecumenicae Synodi Vaticanae Secundae propositis. Una enim atque unica a Christo Domino condita est Ecclesia, plures tamen christianae Communiones sese ut Iesu Christi veram haereditatem hominibus proponunt; discipulos quidem Domini omnes se esse profitentur at diversa sentiunt et per diversas ambulantes vias, ac si Christus Ipse divisus sit.¹ Quae sane divisio et aperte voluntati Christi

INTRODUCTION

1. The restoration of unity among all Christians is one of the principal concerns of the Sacred Ecumenical Second Vatican Council. Christ the Lord founded one Church and one Church only. However, many Christian communions present themselves to men as the true inheritors of Jesus Christ; all indeed profess to be followers of the Lord but differ in mind and go their different ways, as if Christ himself were divided.¹ Such division openly contradicts the will of Christ, scandalizes

*4181² Basil the Great, *Epistula canonica ad Amphiloichium* (PG 32:669B).

*4182¹ As a basis for this mitigation, there is considered: (1) the validity of the sacraments; (2) a good faith and disposition; (3) the necessity of eternal salvation; (4) the absence of one’s own priest; (5) the exclusion of dangers to be avoided and of any formal adhesion to error.

*4183¹ This concerns the above-mentioned extra-sacramental “communicatio in sacris”. It is the council that grants this concession, while maintaining that which should be maintained.

*4185¹ Cf. 1 Cor 1:13.

contradicit et scandalo est mundo atque sanctissimae causae praedicandi Evangelium omni creaturae affert detrimentum.

Dominus vero saeculorum, qui propositum gratiae suae erga nos peccatores sapienter et patienter prosequitur, novissime in Christianos inter se disiunctos animi compunctionem et desiderium unitatis abundantius effundere incepit. Qua gratia permulti ubique homines permoti sunt atque inter fratres quoque nostros seiunctos amplior in dies motus, Spiritus Sancti foveante gratia, exortus est ad omnium Christianorum unitatem restaurandam.

Hunc autem unitatis motum, oecumenicum nuncupatum, participant qui Deum Trinum invocant atque Iesum confitentur Dominum et Salvatorem, nec modo singuli seiunctim, sed etiam in coetibus congregati, in quibus Evangelium audierunt quosque singuli Ecclesiam dicunt esse suam et Dei. Fere omnes tamen, etsi diverso modo, ad Ecclesiam Dei unam et visibilem adspirant, quae sit vere universalis [91] et ad universum mundum missa ut mundus ad Evangelium convertatur et sic salvus fiat ad gloriam Dei....